
ŔÁD PRO JMENOVÁNÍ ROZHODČÍCH – navržená úprava k připomínkování 

Čl. III. Podmínky pro jmenování rozhodčích 

Příprava čekatelů bod c) a g) 

Řád pro jmenování rozhodčích – navržená změna k připomínkování 

Čl. IV. Podmínky rozšíření kvalifikace rozhodčích 

Bod 1) Rozšiřování kvalifikace postupně po jednotlivých plemenech, písmeno e) 

Bod 2) Podmínky pro jmenování skupinovým rozhodčím, písmeno e) a f) 

Bod 3) Podmínky pro jmenování univerzálním rozhodčím, písmeno d) 

  

Navrhovaná změna: 

Má-li rozhodčí posoudit jeden den 90 a více psů, nelze u něj hospitovat ani skládat 
praktické zkoušky. Zároveň se rozšiřuje typ výstav, na kterých lze hospitovat mimo výstav 
CAC na výstavy krajské a oblastní za předpokladu, že na krajskou nebo oblastní výstavu 
bude přihlášeno nejméně 5 jedinců plemene, na které se hospituje nebo skládá zkouška.  

 

Zdůvodnění: 

Hospitace a samozřejmě i praktická zkouška jsou formou vzdělávání čekatelů. Pokud rozhodčí 
na výstavě posuzuje více než 90 psů, nemá čas se čekateli věnovat. Možnost vysvětlit čekateli 
cokoliv o posuzovaném plemeni a ohodnotit jeho znalosti je výrazně omezená nebo spíše 
nulová a účel hospitace tak není naplněn. Proto P ČMKU navrhuje, aby v případě, kdy má 
rozhodčí na výstavě nebo bonitaci posoudit více než 90 psů, nemůže u něj být provedena 
hospitace ani praktická zkouška. Vzhledem k počtu psů na národních a mezinárodních 
výstavách navrhovaná změna omezuje možnost hospitací. Proto se uvolňují hospitace i na 
krajských a oblastních výstavách. V covidovém období v tomto smyslu přijalo P ČMKU výjimku, 
která se osvědčila.  
  
 


